RICOH

RICOH Unified : .
Communication imagine. change.
System

B —)\—=IP77 RL- X

==}

Ver.2.2

KRN Ud-
20184F2H



N RICOH
. E IA imagine. change.

= RICOH Unified Communication System #—/\—-IP7RLA—E

1. RICOH UCS&&KURICOH VGSIZ&H T H1B{EICHEREETE
2. RICOH UCSHIP7RLA—&

3. RICOH VGSHIP7RLA—&

ZEEE

- FAEE
RICOH UCS : RICOH Unified Communication System

RICOH VGS : EFA=ES—-bUIA
L D MEHRFUERRERSATA



1. RICOH UCSHE LTV RICOH VGSICcHITFD
B scco=Enss A A

« RAACERUVIPTYRLATOYVIICTHHEE I BimE(d. AT ORCTHEEIIE0,

RICOH UCSEEXH—E XEEIC BIEFME KA VA BER—F IP7RLATOvY

IWE IR ERE

REREICDELGY — N\ Outbound ucs. ricoh. com TCP:443, 17990, 17992 159. 8. 251. 240/28 52.196. 157.62/32 52.198.197.52/32

BE5 B HERE UDP:50000-65535 161. 202. 158. 32/27 52.196. 80. 69/32 52.198. 202. 81/32

REIR T RN BERE 161. 202. 234. 0/27 52.196. 97. 204/32 52. 44.118. 205/32
168. 1. 97. 224/27 52.197.111.140/32 52. 45. 212. 202/32
169. 47. 17. 96/27 52.198. 145.108/32 52. b4. 13. 83/32
52.1.149.179/32 52.198.196. 28/32 52.68.161. 242/32

52.192.175.188/32 52.196.101.70/32 54.178.173.89/32
169. 56. 76. 192/27 52.196. 97.16/32 54.178. 205. 194/32
169. 56. 79. 0/27 52.198.230. 114/3254.178. 217.111/32
52.76. 240. 179/32 52.199.199. 34/32 54.64.162. 118/32
b2. 221.76. 251/32 52.199. 219. 169/32 b4. 64. 51. 44/32
13.112.149.93/32 52.199. 238. 172/32 54. 64. 89. 159/32
13.113.122. 6/32 b2. 68. 231. 83/32 b4.65. 112. 356/32
13.113.170. 63/32 2. 69. 33.43/32  54.65.116. 47/32
13.113.171.71/32 54.178.154.15/32 54.65. 141.7/32

13.113. 64. 67/32 54.178. 165. 212/32 b4. 65. 170. 229/32
52.193. 241.191/32 54. 65. 73. 220/32
7y T — MEE . *

Qutbound support. ricoh. com TCP:80

(Apps for Win, Mac®d &)

IP7 R L RIEERRA XCOONFIRD =%

NIV TRR faq. ricoh. jp _ *

(Apps for Androidd &) Lo ricoh. com TGi=80 IP7 KL A$gEAA]

?Xﬂsbfgim?;roid, iPad/ iPhone ) Qutbound blog. ricoh. co. jp TCP:80 133.139. 34. 138

RICOH VGSE{FI= BEEAMR K > BER—F IP7ZRLARTOYY

IWEBRERTE

REBREIC Outbound ucs. ricoh. com TCP: 443, 17990, 17992 161. 202. 156. 224/27  161. 202. 234. 0/27 169. 47.17. 96/27
NI —\NE UDP:50000-65535 169. b6. 79. 0/27 169. 50. 140. 128/27 169. 47. 20. 96/27
SEREIC Inbound  ucs. ricoh. com TCP: 1024-65535 161. 202. 156. 224/27  161. 202. 234. 0/27 169. 47.17. 96/27
INB IR —/NEE UDP: 1024-65535 169. b6. 79. 0/27 169. 50. 140. 128/27 169. 47. 20. 96/27

%RICOH VGSIZRICOH UCSICHEREFETE I[CHIX T, TRICOH VGSICHEBRFRTE INMVETY 3
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RICOH

imagine. change.

IPY RUAZBRFHICTIEE 9 A alcwmE LR BFirewalli%E : RICOH UCS Outbound

ucs. ricoh. com
auth. ucs. ricoh. com

md. ucs. ricoh. com

check. jp01. ucs. ricoh. com

md. jpO1. ucs. ricoh. com

*.md. jp01. ucs. ricoh. com
api. jp01. ucs. ricoh. com
udc. jp01. ucs. ricoh. com

check. us01. ucs. ricoh. com

md. us01. ucs. ricoh. com

*.md. usO1. ucs. ricoh. com
api. us01. ucs. ricoh. com
udc. us01. ucs. ricoh. com

R M4

P 7RrLX

52.197.111.140
52.196. 157. 62
52.196. 97. 204
52.198. 196. 28
52.198. 197. b2
52.196. 80. 69

161. 202. 1568. 37
b4. 65. 73. 220

52.199. 238. 172

52.198. 202. 81
52.198. 145. 108
52. 68. 161. 242
52.192. 175. 188

169. 47.17. 101

52.54.13. 83

52. 45. 212. 202
52.1.149.179
52. 44.118. 205

TCP:

TCP:

TCP:

TCP:
TCP:
TCP:
UDP:

TCP:

TCP:

TCP:
TCP:
TCP:
UDP:

TCP:

TCP:

R— hES

443

443

443

443

17990

17992
50000-6553b

443

443

443

17990

17992
50000-6553b

443

443
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MR, SRS E

Befu R

Ul. updatefts

P 1) 0




B 2. RICOH UCSHIP7 KL X—E 2/7

RICOH

imagine. change.

N - | ) — B2 0— \ . S A ——
= IPVRLAZBHHHICTIEE I B IZaICmELRBFirewalls®E : RICOH UCS Outbound
KA M I[P 7 RLX R—rEF -k
TCP: 443
. TCP: 17990 e
check. au01. ucs. ricoh. com 168. 1. 97. 237 TCP- 17992 B HERR
UDP: 50000-65535
TCP: 443
. TCP: 17990 -
check. eu01. ucs. ricoh. com 159. 8. 251. 245 TCP- 17992 e
UDP: 50000-65535
~ . ) 52.76. 240. 179 _ TN
conference-status. jp01. ucs. ricoh. com 52 991 76, 051 TCP: 443 B —E X IRREHERR
support. ricoh. com * TCP: 80 ggﬂ;ﬁ;gf;;é;;ﬂ
) . L VIS
fag. ricoh. jp * TCP: 80 I/I\D}T z%;\_%EKEI
. _ NIV TRIR
ricoh. com * TCP: 80 PF KL 245
blog. ricoh. co. jp 133. 139. 34. 138 TCP: 80 R 5 ERT
. . TCP: 443 e =
vm000. jp01. ucs. ricoh. com h4.65.112. 3b 0P 17992 M/ gEIlL—T 4
vm001. jpO01. ucs. ricoh. com 52.199. 219. 159 TCP- 443 Mg/ EEIL—T Y
- JPUILUes. ' 199219 TCP: 17992 spElmT AL
vm002. jp01. ucs. ricoh. com 52. 68. 231. 83 TCP: 443 Mg/ FEIL—Ta Y
' ' ' ' T ' TCP: 17992
vm003. jp01. ucs. ricoh. com - _ TCP: 443 e =
vm004. jpO1. ucs. ricoh. com 169. 56.76. 198199 TCP: 17992 RE/EFN—T 127
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RICOH
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IPY RUAZBRFHICTIEE 9 A alcwmE LR BFirewalli%E : RICOH UCS Outbound

vr0002. jp0T.

vr0003. jp0T.

vr1001. jp01.

vr1002. jp01.

vr1003. jp01.

vp000. jp01. ucs

vp001. jp01. ucs

vp002. jp01. ucs

vp003. jp01. ucs

vp004. jp01. ucs

ucs.

ucs.

ucs.

ucs.

ucs.

IR M4

ricoh. com
ricoh. com
ricoh. com

ricoh. com -

ricoh. com

ricoh.

ricoh.

ricoh.

ricoh.

ricoh.

vr0001. jp01. ucs. ricoh. com

com

com

com

com

com

P 7RLX
13. 113. 171. 71
54. 65. 116. 47
54.178. 164. 15

169. b6. 76. 200

52.196. 101. 70

b4. 64. b1. 44

54.178. 1bb. 212

b4. 65. 170. 229

52.196. 97. 16

52.198. 230. 114

TCP:
TCP:
TCP:

TCP:

TCP:
TCP:
UDP:
TCP:
TCP:
UDP:
TCP:
TCP:
UDP:
TCP:
TCP:
UDP:
TCP:
TCP:
UDP:
TCP:
TCP:
UDP:

R— bES
443
443
443

443

443

17990
50000-6553b
443

17990
50000-6553b
443

17990
50000-6553b
443

17990
50000-65535
443

17990
50000-65535
443

17990
50000-6553b

B%s
B/ ERIL—T4 Y
BRIG/ BERIL—T1 2
BRIG/ BEREIL—T1 2
Big/ ERIL—T4 Y

Mg/ SEIL—Tq Y

B/ EEIL—T1 T

B/ EEIL—T1 VT

BRIG/ BEREIL—T1 Y

R/ FEEN—TA4 27

Mg/ SEIL—Tq Y
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RICOH

imagine. change.

IPY RUAZBRFHICTIEE 9 A alcwmE LR BFirewalli%E : RICOH UCS Outbound

vr1004. jp01.

vr1005. jp01.

vr1006. jp0T.

vr1007. jp01.

vr1008. jp01.

vr2001. jp0T.

vr2002. jp01.

ucs.

ucs.

ucs.

ucs.

ucs.

ucs.

ucs.

KA M4

ricoh. com

ricoh. com

ricoh. com

ricoh. com

ricoh. com

ricoh. com

ricoh. com

P 7RFLX

52.199. 199. 34

13. 113. 170. 63

13. 112. 149. 93

52. 69. 33. 43

54.178.173. 89

b4. 178. 205. 194

13.113.122.6

TCP:
TCP:
UDP:
TCP:
TCP:
UDP:

TCP:

TCP:
UDP:
TCP:
TCP:
UDP:
TCP:
TCP:
UDP:
TCP:
TCP:
UDP:
TCP:
TCP:
UDP:

R— &S

443

17990
50000-6553b
443

17990
50000-65535

443

17990
50000-65535
443

17990
50000-6553b
443

17990
50000-65535
443

17990
50000-6553b
443

17990
50000-6553b

i

Mg/ SEL—Tqa Y

Mg/ SEIL—Tqa Y

&/ EEIL—Ta1 27

Mg/ SEL—Tqa Y

BRIG/ BEREIL—T1 Y

B/ EEIL—T1 T

Big/ ERIL—Ta4 Y
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» _ = —_ N - =, r=—
= [P7RLAZBRMHICTIEE I DG (ChE LR BFirewall5%E : RICOH UCS Outbound
KA M IP 7RLX R— &S ik

TCP: 443

vr2003. jp01. ucs. ricoh. com 54, 65. 141. 7 TCP: 17990 Mg/ FEil—Ta Y
UDP: 50000-65535
TCP: 443

vr2004. jp01. ucs. ricoh. com 54.178.217. 111 TCP: 17990 Mg/ SEIL—Tq Y
UDP: 50000-65563b
TCP: 443

vr2005. jp01. ucs. ricoh. com 52.193. 241. 191 TCP: 17990 Mg/ EEIL—Ta Y
UDP: 50000-65535
TCP: 443

vr2006. jp01. ucs. ricoh. com 13.113. 64. 67 TCP: 17990 Mg/ EEL—Tq Y
UDP: 50000-65535
TCP: 443

vr2007. jp01. ucs. ricoh. com 4. 64. 89. 159 TCP: 17990 Mg/ FEIl—Ta Y
UDP: 50000-65563b
TCP: 443

vr2008. jp01. ucs. ricoh. com b4. 64.162. 118 TCP: 17990 Mg/ SEIL—Tq Y
UDP: 50000-65535

. . TCP: 443

vr3001. jp0T1. ucs. ricoh. com ) . — e

vr3006. jp01. ucs. ricoh. com 169.56. 76. 203-208 BBE 153888—65535 R/ EEN—T 427

vr4001. jp01. ucs. v icoh. com 169. 56, 76. 209-214 10, 17900 G/ EEL—T (Y

vr4006. jp01. ucs. ricoh. com T UDP: 50000-65535 RREL=T 4~




B 2. RICOH UCSHIP7 KL X—E ¢/7 RICOH

2 — 45 = =IANT \NZ [ EAR_
= IPVRLAZBHHHICTIEE I B IZaICmELRBFirewalls®E : RICOH UCS Outbound
RA M4 IP 7 RL X R— hBES -
vm005. jp01. ucs. ricoh. com - B TCP: 443 e = g
vm007. jp01. ucs. ricoh. com 161.202. 158. 38-40 TCP: 17992 RE/EFN—T 427
vp005. jp01. ucs. ricoh. com - . Peme = o~
vp007. ip01. ucs. ricoh. com 161. 202. 158. 41 TCP: 443 Mg/ SEIL—Tq 2
. ) TCP: 443
ooy IPD.- uos. Ticon. con - 161. 202. 158, 45-50 TCP: 17990 iR/ BRI —T 4 2
- JPULLLeS. ' UDP: 50000-65535
vr6001. jp01. ucs. ricoh. com - TCP- 443
Ao SN 161. 202. 158. 51-56 TCP: 17990 MG/ BEIL—Tq 2T
vr6006. jp01. ucs. ricoh. com UDP- 50000-65535
vr7001. jp01. ucs. ricoh. com - TCP- 443
Ao SN 161. 202. 158. 57-62 TCP: 17990 MG/ BEIL—Tq 2T
vr7006. jp01. ucs. ricoh. com UDP- 50000-65535
vm001. us01. ucs. ricoh. com - ~ TCP: 443 e = g
vm002. us01. ucs. ricoh. com 169, 47.17.102-103 TCP: 17992 RE/EFN—T 427
vp001. us01. ucs. ricoh. com - . s =
vp002. us01. ucs. ricoh. com 169.47.17.104 TOP: 443 BB/ BFENL—T 42T
O Ush.- uos- Ticon. con - 169, 47. 17. 107-112 0. 17990 Meig/ EEN—T (Y
' ' ' ' UDP: 50000-65535
i TCP: 443
vr2001. us01. ucs. ricoh. com - _ .
. 169.47.17.113-118 TCP: 17990 MG/ BEIL—T a2
vr2006. us01. ucs. ricoh. com UDP- 50000-65535

10



B 2. RICOH UCSHIP? KL X—E& 7,7 RICOH

\ — S BN, N : S,
= IP7RLAZBBHICTIEE I RS S(CmE LB Firewalls®E : RICOH UCS Outbound
KRR k4 IP 7KL X R—FBE 5%
vm00b. us01. ucs. ricoh. com - _ TCP: 443 wrme = g
vm006. us01. ucs. ricoh. com 199. 8. 251. 246-247 TCP: 17992 RE/BFRNL—T (27
vp00b. us01. ucs. ricoh. com - _ Teme = o~
vp006. usO1. ucs. ricoh. com 159. 8. 251. 248 TCP: 443 MG/ EEIL—Ta T
oy LS uos. rioon. oo - 159, 8. 251, 249-250 100 17000 R/ EEL—T 1Y
' ’ ’ ’ UDP: 50000-65535
. TCP: 443
vr6001. us01. ucs. ricoh. com - _ .
. 159. 8. 251. 251-252 TCP: 17990 Mg/ aEIL—T90 2T
vr6002. us01. ucs. ricoh. com UDP: 50000-65535
vm001. au01. ucs. ricoh. com - ~ TCP: 443 e =
vm002. au01. ucs. ricoh. com 168.1. 97. 238-233 TCP: 17992 RE/BFEL—T (27
vp001. au01. ucs. ricoh. com - _ wrme = g
vp002. au01. ucs. ricoh. com 168. 1. 97. 242 TCP: 443 M/ gEIlL—T 49
g - uos. rioon. oo - 168. 1. 97. 247-250 10 17000 g/ EEL—T 1Y
' ’ ' ' UDP: 50000-65535
. TCP: 443
vr2001. au01. ucs. ricoh. com - _ .
. 168. 1. 97. 2b1-254 TCP: 17990 MG/ EEIL—Ta T
vr2004. au01. ucs. ricoh. com UDP: 50000-65535
v1001. jp01. ucs. ricoh. com 169. b6. 79. 29 igE ?;1392 A4t R
v1002. jp01. ucs. ricoh. com 161. 202. 234. 29 %E ?;1392 A4t R
vIp001. jp01. ucs. ricoh. com 169. b6. 79. 30 TCP: 443 FJA4AtEUR
vIp002. jp01. ucs. ricoh. com 161. 202. 234. 30 TCP: 443 FJA4A R
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»  IP7RLAZBRMHICTIEE I dimalcE LB Firewallz%E: RICOH VGS Outbound
RICOH VGSZECHIBI(CIRARVBERRIIHZERETY .,

KRR M& IP 7 RLX R— &S Dl 5%
svgs0000-vm. jp01. ucs. ricoh. com 161. 202. 156. 246 lgg ?;1392 Outbound g/ EEIL—T 4 >4 (UCSHR=RE)
svgs0000-vp. jp01. ucs. ricoh. com 161. 202. 156. 247 TCP: 443 Outbound g/ EEIL—T 4 v (UCSImRRE)
TCP: 443

svgs0000-vr001. jp01. ucs. ricoh. com 161. 202. 156. 249 TCP: 17990 Outbound i/ EEIL—T 1 > (UCSim=KRE)
UDP: 50000-65535

svgs0000-vm. usO1. ucs. r i coh. com 169.47. 17. 119 S Outbound Mg/ EEL—TF 1 24 (UCSHER)

svgs0000-vp. us01. ucs. ricoh. com 169.47.17.120 TCP: 443 Outbound g/ EEIL—T 1« > (UCSim=KRE)
TCP: 443

svgs0000-vr001. us01. ucs. ricoh. com 169.47.17.122 TCP: 17990 Outbound g/ EEIL—T 14 > (UCSim=KRE)
UDP: 50000-65535

13




-, 3. RICOH VGSHOutbound—E 2,2 'ngc?';'

»  IP7RLAZBRMHICTIEE I dimalcE LB Firewallz%E: RICOH VGS Outbound
RICOH VGSZECHIBI(CIRARVBERRIIHZERETY .,

RA M4 IP 7RL X R—~EE palLl &5
svgs0001-vm. jp01. ucs. ricoh. com 169. 56. 79. 19 lgg ?;1392 Outbound g/ EEIL—T « v (UCSIHRRED)
svgs0001-vp. jp01. ucs. ricoh. com 169. 56. 79. 20 TCP: 443 Outbound &/ FEIL—T 1 v (UCSimkRE)
svgs0001-vr001. jpO01. ucs. ricoh. com - TCP: 443

~ LSRRG 169. 56. 79. 22-23 TCP: 17990 Outbound g/ EEIL—T 14 > (UCSim=KRE)
svgs0001-vr002. jp01. ucs. ricoh. com UDP- 50000-65535
svgs0002-vm. jp01. ucs. ricoh. com 161,202, 234, 17 lgE ?;1392 Outbound iR/ SR —T 1 5 (UCSEERR)
svgs0002-vp. jp01. ucs. ricoh. com 161. 202. 234. 18 TCP: 443 Outbound g/ EEIL—T 4 v (UCSImRRED)
svgs0002-vr001. jp01. ucs. ricoh. com - TCP: 443

~ LSRRG 161. 202. 234. 22-23 TCP: 17990 Outbound i/ EEIL—T 1 > (UCSim=KRE)
svgs0002-vr002. jp01. ucs. ricoh. com UDP- 50000-65535
svgs0001-vm. usO1. ucs. r icoh. com 169, 47. 20,113 lgE ?;1392 Outbound iR/ SR —T 1 5 (UCSEERR)
svgs0001-vp. us01. ucs. ricoh. com 169. 47. 20. 114 TCP: 443 Outbound g/ EEIL—T 4 > (UCSIm=KR)
svgs0001-vr001. us01. ucs. ricoh. com - TCP: 443

~ ' U 169.47.20. 118-119  TCP: 17990 Outbound i/ BEIL—T 4 >4 (UCSim=KfE)
svgs0001-vr002. us01. ucs. ricoh. com UDP- 50000-65535
svgs0002-vm. us01. ucs. ricoh. com 169. 50. 140. 145 %E ?%92 Outbound g/ BERIL—T 1 > (UCSim=RME)
svgs0002-vp. us01. ucs. ricoh. com 169. 50. 140. 146 TCP: 443 Outbound B/ B IL—T 4 >~ (UCSim=R )
svgs0002-vr001. us01. ucs. ricoh. com - TCP: 443

~ ' U 169. 50. 140. 150-151  TCP: 17990 Outbound i/ BEIL—T 4 >4 (UCSim=KfE)
svgs0002-vr002. us01. ucs. ricoh. com UDP- 50000-65535

14
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= IP7RLAZERHIICTIEE I D e (CwhE ERSFirewallisE: RICOH VGS Inbound
RICOH VGSZZH AR RVB BRI EAETI,
KRR 4% IP 7 RLXR R— &S ] 55

5vgs0000-vg. jpO1. ucs. ricoh. co 161.202.166.250 0 1027080 inbound o T 7 EAATRD

Ce001 - o0pa e
SO wmmeen L e R e
svgs0000-vg. usO1. uos. ricoh. co 169, 47.17.123 Lo oo Inbound e 7 AT

- - Ty AUt
SveS0000-v3002 LSO, uos.ricof om 169.47.17.124-125 ;" {00 agrce Inbound oA
svgs0001-ve. jpO1. uos. ricoh. co 169. 56. 79. 24 Lo oo Inbound e 7 AT
svgs0001-vg001. J:p01. ucs. riooh. com 160, 56. 79, 25-28 TCP: 1024-65535 Inbound Mg/ SEIL—Tqa Y (1’@*@#&*?&)
svgs0001-vg004. jp01. ucs. ricoh. com UDP: 1024-65535 XAt imAR AR 2 NET&BE
svgs0002-ve. jpO1. uos. ricoh. co 161.202.234.24 00 102080 inbound e 7 AT
CVes0002 D04 a0 i oo con 1612022042508 GE UGEEEl Inboun ORI b
svgs0001-vg. usO1. ucs. ricoh. com 169. 47. 20. 120 LSE 1833:22232 | nbound Bi%g:ﬁﬁ“_;ﬁ‘[ gﬁ%ﬁ*ﬁ)
i e ST T VSRR (L BN A
svgs0002-vg. usO1. ucs. ricoh. com 169. 50. 140, 152 LSE 1833:22232 | nbound Bi%j:ﬁﬁ“_;ﬁ‘[ gﬁ%ﬁ*ﬁ)
SveS0009-vg004 101w, 1 icoh con 169.50.140.183-186 /" 1004 ggge | nbound hvtiemi

15
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